
1 
 

Krynica – Zdrój, dnia 06.02.2024 r. 

Nr sprawy: 2/G/2024  

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w formie 

elektronicznej za pośrednictwem Platformy Zakupowej w trybie w trybie podstawowym, na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą lub ustawą Pzp,  

w procedurze właściwej dla zamówień publicznych, których kwota wartości zamówienia jest 

poniżej progów unijnych. 

„Kompleksową dostawę paliwa gazowego typu E (GZ50) dla potrzeb 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sanatorium 

Uzdrowiskowe Ministerstwa  

Spraw Wewnętrznych i Administracji w Krynicy-Zdroju” 
 

Odpowiedzi na Pytania do  SWZ  

 

Zamawiający, działając na podstawie art. o art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udziela odpowiedzi 

na pytania j.n.: 

 
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia?  

Odpowiedź: NIE, od daty dostarczenia faktury. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

Biznes 24?Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że 

chcą Państwo otrzymywać eko fakturę.Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu 

będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, 

salda. 

Odpowiedź: TAK 

3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD                



2 
 

za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający 

wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują                

w OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź: TAK 

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych                 

w SWZ? 

Odpowiedź: NIE 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

5. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu                  

na paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla punktu poboru w grupie 

taryfowej W-6. 

6. Odpowiedź: W ramach odpowiedzi Zamawiający załącza do niniejszego pisma 

tabelę o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące 

(w kWh) dla punktu poboru w grupie taryfowej W-6. 

7. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi               

w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Odpowiedź: TAK 

8. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 

kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 

skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 

przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 

która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 



3 
 

sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 

1 pkt 2 lit. b. 

Odpowiedź: TAK 

9. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 

czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: TAK 

10. Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku                   z 

sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą              

w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, 

posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 

przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania                

w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia                  

1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również 

stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla 

usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla 

podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 

roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, 

natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 

wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego                            

czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego                    

z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych                     

na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 

Odpowiedź: TAK 

11. Dotyczy: Obowiązki Wykonawcy pkt 4 IPU – Wykonawca wnioskuje o usunięcie 



4 
 

zapisu. Wyjaśniamy, że Wykonawca może zgłosić zmianę mocy umownej na wniosek 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w powyższym zakresie. 

12. Dotyczy: Wynagrodzenie pkt 3 IPU – Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu,                   

że zmiana wolumenu może ulec zmianie  o +/-20% wolumenu określonego w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w powyższym zakresie. 

13.  Dotyczy: Kary umowne pkt 4 IPU – Wnioskujemy o usunięcie zapisu, a w przypadku 

braku zgody zamawiającego o zmniejszenie kary do 100,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w powyższym zakresie. 

14.  Dotyczy: Kary umowne pkt 5 IPU – Wykonawca prosi o zmianę zapisu, poprzez 

wydłużenie terminu zapłaty kary do 30 dni.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w powyższym zakresie. 

15. Dotyczy: Kary umowne pkt 7 IPU – Wnioskujemy o zmniejszenie łącznych kar do 10% 

wartości umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w powyższym zakresie. 

16.  Dotyczy: Zmiany do umowy pkt 8 IPU – prosimy o dodanie treści, ze zmiana nastąpi 

po wyrażeniu zgody przez OSD. 

17. Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany i dodaje treść w pkt. 8 IPU  

„zmiana nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD”. 

18. Dotyczy: Zmiany do umowy pkt 10 IPU - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu,               

że zmiana wolumenu może ulec zmianie o -20% wolumenu określonego w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w powyższym zakresie. 

19. Wykonawca prosi o zmianę zapisów IPU tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat 

dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie 

wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są 

wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do 

stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. 

Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.  

Odpowiedź: Zamawiający do IUP dodaje zapis: 

W przypadku zmiany ceny odnośnie zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki 

podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia 

w życie nowych przepisów. Powyższa  zmiana nie wymaga zgody Zamawiającego 

w formie aneksu”. 



5 
 

20. Prosimy o zmianę godziny składania ofert na godz. 11:00 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie. 

 
 
Powyższa odpowiedź staje się integralną częścią SWZ. 
 
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  


		2024-02-07T09:34:28+0100
	Wojciech Marian Tada




